
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.03.2019    № 23-па  

 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов  на 

территории Новомошковского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области  

 

         В целях упорядочения размещения и функционирования 

нестационарных торговых объектов на территории Новомошковского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2009 года  № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Положением о министерстве промышленности, торговли и 

развития предпринимательства Новосибирской области, утвержденным 

постановлением Правительства Новосибирской области от 23.12.2014 года  

№ 514-п «О министерстве промышленности, торговли и развития 

предпринимательства Новосибирской области», Приказом министерства 

промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской 

области от 24.01.2011 года № 10 (ред. от 01.02.2019) «О порядке разработки и 

утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области 

схемы размещения нестационарных торговых объектов» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Новомошковского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области в виде текстового документа, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Новомошковского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области, согласно приложениям № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 

Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

и в газете «Вестник Новомошковского сельсовета». 

 

 

Глава Новомошковского сельсовета                                             

Мошковского района 

Новосибирской области                                                               Е.Я.Галушкина 

 



№ 
п/п 

Адресный ориентир - место размещения 
нестационарного торгового объекта (район, 

адрес)

Тип 
нестационарн

ого 
торгового 

объекта

Количеств
о 

нестацион
ар ных 

торговых 
объектов

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м.

Площадь 
нестационар

ного 
торгового 
объекта, 

кв.м.

Специализация 
нестационарного торгвого 

объекта (ассортимент 
реализуемой продукции)

Собственник земельного участка, 
здания, строения, сооружения, 

где расположен нестационарный 
торговый объект

Период функционирования 
нестационарного торгового объекта 
(постоянно или сезонно с ______ по 

____ )

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 пос. Горный, ул. Центральная, 9а, место перед 

ФАПом
лотки 5 5 1 продукция личных 

подсобных хозяйств, 
дачников, огородников

собственность земельного 
участка не разграничена

по выходным дням

2 пос. Красногорский, ул. Центральная, д.12 павильон 1 21 21 продовольственные товары собственность земельного 
участка не разграничена

постоянно

3 пос. Красногорский, ул. Школьная, у дома № 
7а 

павильон 1 20 20 продовольственные товары собственность земельного 
участка не разграничена

постоянно

4 с. Новомошковское, ул. Коммунальная, д.11, 
участок перед администрацией 
Новомошковского сельсовета

лотки 10 10 1 продукция личных 
подсобных хозяйств, 

дачников, огородников

собственность земельного 
участка не разграничена

по выходным дням

5 с. Новый Порос, ул. Центральная, у дома № 
20/1

павильон 1 20 20 продовольственные товары собственность земельного 
участка не разграничена

постоянно

6 с. Новый Порос, ул. Школьная,22 павильон 1 80 не более 45 смешанные товары собственность земельного 
участка не разграничена

постоянно

Приложение № 1
к постановлению администрации Новомошковского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области № 23-па от 29.03.2019



ПОСЕЛОК ГОРНЫЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНАПОСЕЛОК ГОРНЫЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Ул.

Р

А

Б

О

Ч

А

Я

П

Е

Р.

П

О

Б

Е

Д

Ы

Улица Зеленая

Ул. Лесная

в\б

ФАП

маг

Нач. школа
СК

Из Новомошковского улица Центральная в Новый Порос

Одноэтажные строения жилые огнестойкие

(кирпичные,каменные,бетонные,шлакоблочные и др.)

Одноэтажные строения жилые неогнестойкие

(деревянные,

саманные,глинобетонные)

лотки

, 

Центр

альна

я 9а

 



ПОСЁЛОК КРАСНОГОРСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНАПОСЁЛОК КРАСНОГОРСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Красногорское отделение ФГУ

«Почта России», тел. 23 338

М

аг

.

Школа, клуб

ФАП, почта

к

о

т

в/б

Пож.

Вод.

Поселок Красногорский

Ул. Центральная

У
л

.Ш
к
о
л
ь
н
а
я

У
л

. 
Т
р
у
д
о
в
а
я

У
л

. 
Р
е
ч
н
а
я

У
л

. 
Д
а
ч
н
а
я

Ул. Дачная

Ул. Школьная

дачи

Из Мошково

Одноэтажные строения жилые огнестойкие (кирпичные

каменные,бетонные,шлакоблочные и др.)

одноэтажные строения жилые неогнестойкие

(деревянные, саманные,

глинобетонные
Строения жилые выше одного этажа огнестойкие (кирпичные, каменные,

Бетонные, шлакоблочные и др.)

Павильо

н , ул. 

Школьна

я 7а

Павильон, ул

Центральнаяд.

12

 



клуб

магаз

почта

в/б

Ул. Светлая Ул. Школьная

Ул. Дачная Ул. Центральная

Село Новый Порос

СЕЛО НОВЫЙ ПОРОС
МОШКОВСКОГО РАЙОНА

СЕЛО НОВЫЙ ПОРОС
МОШКОВСКОГО РАЙОНА

Новопоросинское отделение ФГУ

«Почта России», тел. 38-282

Одноэтажные строения жилые огнестойкие (кирпичные,каменные,бетонные,шлакоблочные и др.)

Одноэтажные строения жилые неогнестойкие ( деревянные, саманные, глинобетонные)

Павильон ул. 
Центральная

д.21 кв.1

Павильон ул. 
Школьная

д.22

 
 

 

 



Улица Зеленая

Улица Мира

Ул. Мира

Пер. 

Молодежны

й

Пер. Школьный в Горный

школа кот

Улица

Центральна

я

Маг.

Ул. Коммунальная

к

Админ. с/с

связь

сдк Пек.

фап

Дет. сад

Пер. Октябрьский

Ул. Вечерняя

Ул. Трудовая

Маг.

Ул. Тихая

Ул. 

Комсомо

льская

Пер. 

Светлый

РТМ

В/Б

Ул. Овражная

Ул. Гагарина

Ул. Новая

Магаз.

Ул. Береговая

Ул. 

Кооперативная

гараж

Строй. цех

На зерноток

Село Новомошковское

Трасса Мошково - Ташара

СЕЛО НОВОМОШКОВСКОЕ МОШКОВСКОГО РАЙОНА

РБОУ Новомошковская СОШ

Вместимость 250 человек

Характеристика здания – 2-х этажное

кирпичное, тел. 38-218

Администрация Новомошковского

сельсовета

Характеристика здания- 1 этажное

кирпичное, тел. 38-241

Новомошковский СДК

Характеристика здания- 2-х

этажное кирпичное, тел. 38-234

Магазин ПТПО Мошковское-

смешанные товары

Характеристика здания- 1 

этажное кирпичное, тел. 38-283

Новомошковский

ФАП, одноэтажное

деревянное здание, тел. 

38-238 

Водонапорная

скважина,V= 15 куб м. , 

вода подается насосов ЭЦВ

6-6,3-125

Новомошковское отделение

ФГУ «Почта России», тел. 

38-232,

Новомошковское отделение

РУС, тел. 

38 247

Новомошковский детский

сад, вместимость 50 

человек, одноэтажное

деревянное здание

Продовольственный

магазин ИП Макарова

одноэтажное кирпичное

здание, тел. 38-239

Магазин ООО «Виктория»-

смешанные товары, 

одноэтажное кирпичное

здание , тел. 38- 320

Водонапорная

башня,V=15 куб.м., 

вода подается

насосом ЭЦВ 5-4,5- 80

Здание гаража (частное), 

одноэтажное панельное, 

S=1150 кв.м.

Лотки, ул. 

Коммунальна

я 11

 


	Лист1

